
27/10/21, 16:02 Gmail - Questionamento ao Pregão Eletrônico 124/2021 - Placas de Sinalização

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=60cb60d183&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-7318970120087219293&simpl=msg-a%3Ar-730… 1/1

Pregoeira Porto União <pregoeiraportouniao@gmail.com>

Questionamento ao Pregão Eletrônico 124/2021 - Placas de Sinalização 
3 mensagens

Pregoeira Porto União <pregoeiraportouniao@gmail.com> 26 de outubro de 2021 15:08
Para: ivanfcoandrukiu@gmail.com

Boa tarde

Segue questionamento recebido no Portal de Compras Públicas referente Pregão Eletrônico 124/2021 - Aquisição de
material para confecção de placas de sinalização:

O Vinil Calandrado não atende as normas de transito (Norma ABNT 14644. Placa fabricada
conforme a RESOLUÇÃO CONTRAN Nº 243 06/2007), pois não é refletivo. 

Aguardo retorno e desde já agradeço!
--  
Att

Emilena Parabocz
Pregoeira
Departamento de Licitações - Porto União/SC

Pregoeira Porto União <pregoeiraportouniao@gmail.com> 26 de outubro de 2021 16:59
Para: demutran@portouniao.sc.gov.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

demutran@portouniao.sc.gov.br <demutran@portouniao.sc.gov.br> 27 de outubro de 2021 11:10
Para: Pregoeira Porto União <pregoeiraportouniao@gmail.com>
Cc: demutran@portouniao.sc.gov.br

Item servira para outras utilidades, não somente placas de sinalização.

Continua a aquisição do item como previsto.

Att

Osmar Alves Martins Junior - CHEFE DE SINALIZAÇÃO E TRÁFEGO

Departamento Municipal de Trânsito - Porto União/SC

[Texto das mensagens anteriores oculto]


